penetravimus, Dedifse et Concefsifse, et per prefentes dare, et in

modum ac formam morgenaticae donationis concedere, ac pro No-

bis et fuccefsoribus nostris confirmare, praedictae Dominae ANN^:

conjugi noftrae fuavifsimae, Totum et integrum Dominium de

Dumfermeling, cum omnibus fuis baroniis, terris, principali man-

fione, domibus hortis pafcuis molendinis et multuris, ac terris mo-

* This gift, along with the contract of marriage, dated at the Castle of Croneburgh,

20th August 1589, and various charters granted by the King, of the Palaces of Lin-

lithgow, and Falkland, &c., in favour of the Queen, for fulfilling his part of the above

contract, are confirmed by the Parliament of Scotland 1592. (Acta Parl. III. 565.)

C
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lendinariis, decirais tarn majoribus quam minoribus, fylvis et nemo-

ribus, carbonibus et carbonariis, pifcationibus et omnibus aliis per-

tinentiis fuis quibufcunque, tain non nominatis quam nominatis,

tarn fubtus terra quam fupra terram, jacen. in boreali parte aquae de

Forth ; quas quidem terras et baronias, cum omnibus fupra fpecifica-

tis, Nos antea in unum integrum et liberum Dominium univimus,

annexuimus et incorporavimus. Tenendum et Habendum dictum

Dominium cum omnibus antedictis fuis pertinen. predictae noftrae

Conjugi pro omnibus vitae fuae diebus, de Nobis et fucceffbribus

noftris Regibus Scotia?, Solvendo denarium argenteum ad feftum

pentecoftes, fi petatur tantum, nomine albae firmae, adeo libere et pa-

cifice, ficut quilibet ex noftris fubditis in dicto noftro Regno, domi-

nia et terras de nobis tenet et poisidet, vel quovis tempore preterite

tenuit et pofledit. Praeterea Nos sancte promittimus et fuccefsores

noftros fub ftrictiflima obligationis forma obligamus, ad tradendum

realem et actualem pofsefsionem, dictae noftrae conjugi, totius et in-

tegri dicti Dominii cum omnibus fuis pertinen. ut facilius juxta

leges mores ac confuetudines Regni noftri iisdem guadere, et toto

vitae fuae tempore uti frui pofiit. IN cujus noftrae donationis amplio-

rem fidem praefentibus manu noftra iignatis, Regni nostri Sigillum

appendi curavimus,Upfaliae Noruegorum, vigelimo quarto die menfis

Novembris, Anno Domini Millelimo quingentefimo octuagefimo

nono, et regni noftri vigefimo tertio.

LETTER FROM SOPHIA, QUEEN DOWAGER OF DENMARK,
TO KING JAMES VI. 26 NOV. 1589.

SOPHIA Dei gratia Daniae, Noruagiae, Vandalorum, Gothorumque

Regina, ex inclyta Ducum Megapolenfium familia oriunda, Ducifia

Slefuigi, Holfatiae, Stormariae ac Dithrnarfiae, ComitifTa in Oldenburg

et Delmenhorft, Vidua, Sereniflimo Principi Domino JAOOBO VI.

Scotorum Regi Confanguineo et filio noftro dilectiflimo, Salutern, et

continuum rerum agendarum incrementum. Sereniffime Princeps,

Confanguinee et fili dilectiflime, Dedimus non ita pridem, copio-

sas ad Serenitatem Vestram literas, ex quibus earn liquido cogno-

viffe fperamus, nihil a nobis efle ftudii aut diligentiae praetermiflum

qud diuturni fui voti earn compotem redderemus, ac filiam noftram

dilectiffimam Serenitati Vestrae defponfatam, cum inftructiflima

Clafle, decentique comitatu in Scotiam mitteremus. Quo minus

verd quod maxime cordi nobis erat, perfecerimus ; id incommutabili

divinae voluntati, cui obliftere velle vanum ac temerarium fit, non

ullo noftro confilio aut ftudio adfcribendum, fatis Serenitatem Vef-

tram perfpexiffe arbitramur : Quippe negantibus faeviffimis tempef-

tatibus et adverfo ventorum flatu, aliifque non exiguis incommodis,

quibus pleraeque naves Regiae ita afflictae funt, ut tanto itineri eme-

tiendo, pares deinceps non effent. Quas noftras literas cum certo
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Serenitati Veftrae efle redditas jam existimemus, non utemur pluri-

bus verbis in repetendis iis quae jam ante fufms a nobis expofita

funt, illud tantum hoc tempore addidiiie contentae, non multd poft,

crebris primum rumoribus, deinde certis etiam nuntiis, ad Nos efle

perlatum, Serenitatem Veftram in Noruegiam appulifle. Quod ut &

fingulari ipfius erga filiam noftram affectu ac fyncero amore profec-

tam efle agnofcimus, Ita non dubitamus, quin magna eo in itinere

Serenitas Veftra jam ante fit incommoda perpefla, atque etiamnum

patiatur, turn quod in ea loca venerit, in quibus pro Regia fua dig-

nitate earn excipiendi non fit facultas, turn quod ob glaciem et fri-

gora, in Boreali ilia plaga longe
7

quam hie intenfiora noctesque pro-

ductiores, quae non multum diurnae lucis ad vela facienda reliquum

faciunt, perdifficilis ei fit futurus, hac anni tempeftate in Regnum
fuum regreflus. Quae cum animo noftro obverfarentur, neque no

bis Serenitatis Veftrae falus atque incolumitas minori curae fit quam

noftra, neque tamen certo conftaret, quo in portu Serenitas Veftra

hoc tempore detineatur, non abs re fore judicavimus hafce per Mag-

nificos Generofos et Clariflimos viros Corfitium Weffert, Regni Da-

nici Senatorem, Georgium Brahe, Capitaneum in Lands Cron, et

Paulum Knibbium J. V. Doctorem Regium Confiliarium, ad Sere-

nitatem Vestram dare, quos eo confilio ablegavimus, ut Serenitatem

Veilram undique summo ftudio perquirerent, noftroque nomine

etiam atque etiam rogarent, ne moleftum ei fit aliquanto longius

hucufque excurrere, et vitandorum faeviflimae hyemis incommodo-

rum gratia, nobifcum una, cumque dilectiflima fua fponfa ad proxi-

mum ufque ver in hoc regno commorari : quo appetente non dubium
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eft, et tutiorem longe commodioremque earn navigationem effe fu-

turam. Quod fi ita Serenitati Veftrae vifum fuerit, nobisque in eo

adquiefcere non gravabitur, omni cura ac ftudio perficiemus ne ulla

benevoli animi figna, quseque a materno affectu proficifci poterunt

officia, merito in nobis umquam requirantur. Cumque id a Sereni-

tate Veftra non aegre interpretatum iri certo confidamus. Deum

Optimum Maximum interea ex animo precabimur, ut Serenitatem

Veftram multos annos fervet incolumem. Datae Fridrichsburgi die

26 Novembris, Anno 1589.

SERENISSIMO PRINCIPI DOMINO JACOBO SEXTO,

SCOTORUM REGI CONSANGUINEO

ET FlLIO NOSTRO CHARISSIMO.

LETTER FROM KING JAMES VI. TO SOPHIA QUEEN

DOWAGER OF DENMARK, &c. 26 NOV. 1589.

JACOBUS Dei gratia Rex Scotorum, Sereniffimse Principi, SO

PHIE, Dei gratia Daniae, Noruagiae, Gothorura Vandalorumque Re-

ginae viduae, Ducifsae Slefuuici, Holfatiae, Stormarise et Diethmar-

iiae, Comitifsae in Oldenburg et Delmenhorft, Matri noftrae longe

chariffimae, Salutem et perpetuam foelicitatem.

SereniffimaPrinceps, Materque longe chariffima,Quanta cum anirni

aegritudine, perlatam ad nos in Scotia Legatorum veftrorum, de re-

ducenda in Daniam Sereniffima et fuaviffima conjuge noftra delibe-

rationis excufatioriem acceperimus, fatis vel inde Serenitati Veftrae

liquere poteft, quod neque ingruentis hyemis intemperies, neque in-

terjecti Oceani inclementia, cohibere nos potuerit, quominus, diu-

turni noftri defiderii potiundi caufa, ipfi nos quamprimum ad iter

accingere, et in intimos hofce Noruagiae finus hac tempeflate pene-

trare voluerimus. Quo in fufcipiendo confilio ut nullum nobis dig-

nius, nullum amori noftro convenientius, nullum denique tot ipfius

noftra caufa tentatis perpeffifque laboribus et periculis congruentius

nobis vifum eft. Ita nunc, eodemfoeliciffime favente numine perfuncti,

nihil eft, in quo nobifmet ipfis magis fatisfacimus, nihil quod nobis,

quod regno, quod rationibus noftris magis gratulamur. Quippe cu-
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jus fecundifiimo fucceflu, expetitifiimae iftius, et Dei jam benignitate

extra omnem fortunae aleam pofitae affinitatis dulcifiimo fructu, in

Sereniflimae vitaque noftra nobis charioris filiae veftrae fuavifTiraae con-

fuetudine cumulatiflime perfruimur. Qua nobis ut in hac vita nihil

gratius aut jucundius, ita nihil unquam majori curae fuerit, quam ut

SerenitatemVeftram cujus fingulari benevolentiae vitam ipfam in hoc

beneficio debere nos agnofcimus, collatae iftius in nos voluntatis nullo

unquam tempore poenitere poffit.

Proxima nobis de foelici in Scotiam trajectu cura quern nos quam-

primum tentandum putaremus, nifi et veftraa ad nos per Stuartum

noftrum Literae, et confiliariorum noftrorum unanimis dehortatio, et

tenerrima ipfms principis valetudo, non unis ab intempefto mari in-

juriis oportuna, periculum averfarentur. Unde f[it] ut in his oris no

bis potius hyemandum, quam Serenitate [Vestra] inconfulta, pericli-

tandum iterum hac tempeftate pu[tavimus] Oceanum. Quae mora

ne nobis fit inanis, dies [interea] aliquot SerenitatiVeftrae Sereniffimo

fratri noftro, caeterifque liberis veftris regiis, fratribus et fororibus

nostris longe chariffim[is] Helfingorse vifendis impendere, iterque

hinc ea gratia hoc Decembri appetente capeflere decreveramus : Id-

[que] nullo alio inftituto quam ut tantifper dum per hanc inexpec-

tatam, et nunquam fortaffe redituram oportunitatem nobis licet, Sere-

nitates Veftras falvere una et valere juberemus : fed cum et in hoc

inftituto plurimae occurrant difficultates, quae nobis, Veftraeque cum

primis Serenitati, non parum negotii augurantur ; non prius ftatuen-

dum hoc putavimus, quam per nobilem iftum fervum noftrum Sere

nitatem Veftram, cujus confilio, cum in hoc, turn in aliis omnibus,
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pro materno fuo erga nos affectu, moderandos nos permittimus, de

hoc officiofo cum primo, fed ancepiti, et multis anxietatibus iraplexo

inftituto noftro, confultam haberemus. Quad cum fufius

fervo noftro crediderimus, fidem tantum iili apud Serenitatem Ves-

tram, et expeditum ad nos reditum opta[mus]. Interea Deus optimus

maximus Serenitatem Veftram quam diutiffime florentem et incolu-

mem faxit. Upfaliae Noruegorum xxvj die menfis Novembris. Anno

regni noftri vicelimo tertio, 1589.

(^/

D

SERENISSIM^: PRINCIPI SOPHIAE,

DEI GRATIA DANLE, NORUAGI^E, GOTHORUM

VANDALORUMQUE REGIN^E VIDU^ :

SLESUUICI, HOLSATL&, STORMARI^E, ET DITMARSI^:,

IN OLDENBURG ET DELMENHORST,

MATRI NOSTR^E LONGE CHARISSIM^E.

ORDER

TO BE OBSERVED

UPON HIS RETUEN TO